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BASHKIA TIRANË
KËSHILLI BASHKIAK
Nr_____________ Prot


                                               Tiranë___________ 2024

V E N D I M
Nr. 92, datë 9.09.2024
“PËR
DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR 15 (PESËMBËDHJETË) FAMILJE QË KANË PËSUAR DËME NDËRTIMORE DHE NË ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTËPIAKE SI PASOJË E ZJARRIT DHE PËRMBYTJEVE”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 45, datë 18.07.2019, “Për mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “ë”, të vendimit nr. 329, datë 16.05.2012, të Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”, me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I:
1.Të akordojë ndihmën financiare prej 9, 891, 114 (Nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e katërmbëdhjetë) lekë për 15 (pesëmbëdhjetë) familje që kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake, si pasojë e rënies së zjarrit dhe përmbytjeve në banesë sipas listës bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse të këtij vendimi. 
2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i pikës 1, të këtij vendimi, të përballohen nga fondi i emergjencave, i parashikuar në Programin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile (Kod Programi 03280) të Aparatit të Bashkisë, në artikullin 606 në buxhetin e vitit 2024 të Bashkisë së Tiranës.
3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
ZV/K R Y E T A R
JULIAN HODAJ
Zbardhi: D.Xhavara

Miratoi: B.Zeneli

Sekretar i KB
Lista emërore e familjeve që përfitojnë  kompensim financiar 
	Nr
	Emër
	Mbiemër
	Nr. Kartës ID
	Vlera

	1
	Refat
	Arifi
	
	148,464,00

	2
	Lutfi
	Xhixha
	
	170,787.50

	3
	Eduard
	Cani
	
	666,367.00

	4
	Islam
	Demiri
	
	53,280.00

	5
	Ilir
	Zenel
	
	114,960.00

	6
	Arbër
	Sejfo
	
	248,219.00

	7
	Mustafa
	Shote
	
	1,247,270.50

	8
	Pëllump
	Zenel
	
	59,126.00

	9
	Dritan
	Hoxha
	
	1,680,689.50

	10
	Medi
	Gjoni
	
	479,100.00

	11
	Skënder
	Ceka
	
	2,628,260.50

	12
	Iljaz
	Ismaili
	
	618,044.00

	13
	Sadri
	Ismajlukaj
	
	199.870.00

	14
	Selam
	Lleshi
	
	1,301,988.50

	15
	Ali
	Allamani
	
	274,687.50

	Totali :
	
	9, 891, 114


1.       Zjarre           -      14 raste   
2.      Përmbytje     -        1 rast

